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Amaç: Sisplatin tek başına veya diğer kemoterapötik ajanlar ile kombine halde testis, yumurtalık, mesane, akciğer 

ve meme gibi birçok kanser türünün tedavisinde başarı ile kullanılmaktadır. Özellikle erken teşhis edilmiş testis 

kanseri veya metastatik testis kanserinin tedavisinde sisplatin başarı ile kullanılmaktadır. Sisplatinin terapötik 

etkisi, doz artırımı ile önemli ölçüde artar ancak yüksek doz ile tedavi nefrotoksisite, nörotoksisite ve ototoksisite 

gibi önemli komplikasyonları beraberinde getirmektedir. Ayrıca sisplatinle yapılan tekrar tedavisinde rezistans 

gelişimi ilacın kullanımını kısıtlamaktadır. Bu problemlerin üstesinden gelmek için yeni platin kompleksleri 

sentezlenerek antitümör aktiviteleri araştırılmaktadır [1]. İmidazol (1,3-diaza-2,4-pentadien), pürinler gibi 

biyolojik yapı taşları, birçok kofaktör, histidin ve biyoaktif moleküllerinin yapı taşlarında bulunmasından dolayı 

vücudun tanıdığı bir heteroaromatik halka sistemidir. Kimyasal yapısında bulunan azot atomları ile hidrojen bağı 

yapabilme yeteneğinden dolayı suda çözünür olması ve düşük toksisite göstermesinden dolayı medisinal kimyada 

geniş bir araştırma alanına sahiptir. Ayrıca biyolojik sistemlerin en önemli bağlanma bölgelerinde yer alan histidin 

aminoasiti ve birçok enzimin aktif bölgesinde bağlanma noktalarında da bulunmaktadır [2]. Yapılan literatür 

taramaları ve grubumuz tarafından yürütülen çalışmaların sonuçlarına göre, bu çalışmada imidazol taşıyıcına 

ligandına sahip üç adet orijinal Pt(II) kompleksi tasarlanarak sentezlenmiştir [3]. 

Materyal ve Yöntem: Potasyumtetrakloroplatinatın sulu çözeltisine potasyum oksalat monohidrat ilave edilerek 

K2[Pt(oksalat)2].2H2O olan  (Kompleks 1)’in sentezi yapılmıştır [4]. Daha sonra taşıyıcı ligandlar 1-(4-

metoksifenil)-1H-imidazol (L1), 1-benzil-1H-imidazol (L2) ve 1-fenil-1H-imidazol’ün (L3) izopropanol içindeki 

çözeltilerine Kompleks 1’in ilavesiyle sırasıyla [Pt(L1)2oksalat] (Kompleks 2), [Pt(L2)2oksalat] (Kompleks 3) 

ve [Pt(L3)2oksalat] (Kompleks 4) sentezlenmiştir. Sentez edilen komplekslerin kimyasal yapıları, elementel 

analiz, İnfrared ve 1Hidrojen Nükleer Manyetik Rezonans spektroskopisi ile aydınlatılmıştır. 

Bulgular: Elementel analiz verileri L1-L3’ün tek dişli ligand özelliği göstererek Kompleks 1 ile 1:2 metal:ligand 

oranında reaksiyona girdiğini kanıtlamıştır. Genel olarak, kompleksleşmeye bağlı olarak Kompleks 2-4’ün 

protonlarına ait pikler, L1-L3’e göre daha düşük alana kaymıştır. L1, L2 ve L3’e ait 8.13, 7.33 ve 8.27 ppm de 

singlet olarak gözlenen imidazol halkasının 2 numaralı konumundaki protonlara ait pikler, Kompleks 2-4 için 

sırasıyla 9.08, 8.40, 8.90 ppm’de singlet olarak gözlemlenmiştir.    

Sonuç: Kompleks 2-4’in kimyasal yapısı; kompleksleşme ile taşıyıcı ligandın yapısında bulunan karakteristik 

gruplara ait piklerdeki kayma değerleri ve değişiklikler belirlenerek kanıtlanmıştır.      
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